
Proposta Numero: DEL-2064-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per affidamento della 
fornitura di - Sistema di guida per aghi compatibile con ecografo Philips - per le necessità della S.C. di 
Pneumologia del P.O. S. G. Moscati della Asl Taranto - CIG Z03373B835 - Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 è pervenuta dalla S.C. di Pneumologia del P.O. “S.G. Moscati” – con nota prot. n. 0068329
del  24/2/2022  -  richiesta  d'acquisto  per  la  fornitura  di  “Sistema  di  guida  per  aghi
compatibile con ecografo Philips”;

 a seguito di consultazione preliminare di mercato (prot. n. 113876 del 30/6/2022) ed ai sensi
del  “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di  acquisto in  economia”,
approvato  con  deliberazione  del  DG  n.1189  del  25/08/2015,  con  lettera  d’invito  prot.
n.128438 del 21/7/2022 è stata esperita una procedura negoziata telematica, ex art. 36 del d.
lgs. n. 50/2016 attraverso la piattaforma regionale di e-procurement Empulia, con invito a
formulare  offerta  inoltrata  a  tutte  le  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria
merceologica  di  pertinenza  con  aggiudicazione  della  fornitura  in  favore  dell’offerta
riportante il prezzo più basso;

           ACCERTATO CHE:

 entro il 11/7/2022, termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche, è pervenuta
unica  offerta,  della  quale  veniva  verificata  la  documentazione  amministrativa  e  relativa
offerta economica:

NOME DITTA
PREZZO

COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

SURGIKAL € 6.677,40 22

 la  ditta  SURGIKAL presentava  offerta  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  6.677,40
(seimilaseicentosettantasette/40) oltre IVA al 22% come di seguito riportato:



DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO

IN PEZZI
PREZZO

UNITARIO
IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

- BRACKET RIUTILIZZABILE VERZA
– compatibile con sonda C5-1, cod. 667-
161

- BRACKET RIUTILIZZABILE VERZA
–  compatibile  con  sonda  EL18-4,  cod.
667-168

- AGHI  GUIDA  MONOUSO  VERZA  -
Disposable  Replacement  kit  COD.610-
1500

- L’offerta è  da considerarsi  comprensiva
della manutenzione Full-Risk

1

1

48

-------------

€ 1.802,70

€ 1.802,70

€ 64,00

--------------

€ 1.802,70

€ 1.802,70

€ 3.072,00

-------------

22

TOTALE € 6.677,40 22

           

            ATTESO CHE:

 in data 2/8/2022 la predetta S.C. rendeva dichiarazione di conformità della fornitura offerta
alle caratteristiche come indicate in lettera d’invito;

VERIFICATA la regolarità degli atti della procedura;              
        

RITENUTO  di  provvedere all'aggiudicazione della  procedura indetta  per  la  fornitura di
“Sistema di guida per aghi compatibile con ecografo Philip” in favore della ditta SURGIKAL (cod.
N-SIA fornitore 38377), per un importo complessivo pari ad € 6.677,40 IVA esclusa;

           VISTO il D. lgs. n. 50/16;

      L’Istruttore
      Collaboratore amm.vo prof.le senor
      (Dott.ssa Simona Lobalsamo) 
 
      Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.  
      (Dott. Massimo Mancini) 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di dare atto, degli atti e dell’esito della procedura negoziata telematica, ex art. 36 del d.lgs.
n. 50/2016 avente ad oggetto la  fornitura  di “Sistema di guida per aghi compatibile con
ecografo Philips” (cod. N-SIA artt. 327495, 327496, 327497) per le necessità della S.C. di
Pneumologia del P.O. “S. G. Moscati” della Asl Taranto;

2) di  aggiudicare,  di  conseguenza,  la  suddetta  procedura  negoziata,  in  favore  della  ditta
SURGIKAL (cod. N-SIA fornitore 38377) per un importo pari ad € 6.677,40 + IVA al 22%
per complessivi € 8.146,43 nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito
e nell’offerta economica;

3) di registrare la somma € 8.146,43 (ottomilacentoquarantasei/43) IVA al 22% inclusa, come
di seguito ripartita:



ANNO
SOMMA IMPEGNATA

IVA INCLUSA
AUTOR. SPESA CONTO ECONOMICO

2022 € 8.146,43 MECOA08 700.100.0005001

4) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia alla ditta SURGIKAL ai sensi dell'art. 76, comma 5 del d. lgs. n. 50 del
2016;

    
5) di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3,

comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


